[image: image1.jpg]


[image: image7.png]



以下資料由福邦證券股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：福邦證券股份有限公司 (股票代號：6026)

	輔導推薦證券商
	中國信託綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	中國信託綜合證券股份有限公司 陳皇慧(02)8780-8867#2230

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購福邦證券股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	中國信託綜合證券股份有限公司
	日盛證券股份有限公司
	國票綜合證券股份有限公司
	統一綜合證券股份有限公司
	國泰綜合證券股份有限公司
	宏遠證券股份有限公司

	認購日期
	103年8月27日

	認購股數（股）
	500,000
	400,000
	200,000
	100,000
	200,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣
股份總數之比率
	0.22%
	0.17%
	0.09%
	0.04%
	0.09%
	0.04%

	認購價格
	10.00元/股

	認購價格之訂定

依據及方式
	本推薦證券商依一般市場認購價格訂定方式，參考市價法、成本法及現金流量折現法等方式，以推算合理之認購價格，作為該公司辦理股票興櫃登錄之參考價格訂定依據。
股票價值的評價方法包含市價法如本益比法、股價淨値比法及成本法、現金流量折現法等，其中成本法係以歷史成本為計算之依據，忽略通貨膨脹因素且無法表達目前真正之經濟貢獻值，故國際上採成本法評估企業價值者並不多見；而現金流量折現法主係以未來各期創造之現金流量折現值合計數，計算目前股東權益之價值，然而未來之現金流量難以精確預估，且評價所需參數並無一致之標準，本益比法係因證券業易受大環境影響，較不適宜採用遂以股價淨值比法為本次興櫃認購價格之訂價模式，經參酌國內非金控之中小型綜合券商上櫃公司大眾證券、宏遠證券及康和證券，興櫃公司致和證券等公司，其最近期股價淨值比介於0.54~0.91倍，福邦證券103年第二季經會計師查核簽證之財務報表顯示每股淨值為11.12元，若以認購價格10.00元計算，其股價淨值比約為0.90倍，尚在採樣同業股價淨值比區間內。
綜上所述，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之評價法計算該公司合理價格，另並參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境及同業之市場狀況等因素後，由本證券承銷商與該公司共同議定每股興櫃認購價格為10元。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹

福邦證券成立於民國78年，主要營業項目為承銷有價證券、在集中交易市場自行買賣有價證券、在集中交易市場受託買賣有價證券及股務代理等相關業務。目前實收資本額達2,300,000仟元，在現任董事長黃顯華及總經理鄭更義之經營團隊帶領下，公司繆力於拓展多角化業務，希冀以中小型券商之優勢，有效統合承銷、股代、投顧及財顧等專業團隊資訊，提供客戶即時服務，降低部門間溝通障礙，爭取案件完成時效性，拓展資本市場市佔率，成為全方位綜合型券商。
二、歷史沿革
時 間
                  重    要    紀    事
78年 9月：三陽證券公司成立；初期投資新台幣三億元，專營經紀業務。

79年 1月：轉投資設立三陽證券投資顧問股份有限公司13,925仟元，專營股票投資諮詢服務工作。同年4月三陽證券公司資本額由三億元提高為十億元，並將營業範圍由經紀業務擴大至自營、承銷與股務代理業務。

82年 2月：開辦有價證券融資與融券業務，並於同年資本額提高為十億三仟萬元。

83年 4月：取得公債交易商資格，積極介入債券買賣業務。

86年11月：轉投資設立三陽期貨股份有限公司，金額計103,000仟元，.專營期貨交易經紀業務。

87年 1月：增加投資三陽證券投資顧問股份有限公司，計14,887仟元，投資總額共計28,812仟元。

87年 3月：現金增資，金額為918,500仟元，資本額自1,081,500仟元提高為2,000,000仟元。

87年4-8月：分別設立永吉、樹林、板橋等三家分公司。

87年 9月：正式辦理期貨交易輔助業務。

87年11月：增加投資三陽期貨股份有限公司金額36,970仟元，投資總.額共計139,970仟元。

88年 4月：開辦網路下單業務。

88年12月：設立城中分公司。

89年 9月：增加投資三陽證券投資顧問股份有限公司30,000仟元，投資總額共計
58,812仟元。

89年9-11月：分別設立興隆、台中及台南三家分公司。

90年 7月：永吉、樹林分公司分別合併至興隆、板橋分公司。

92年 8月：民生、城中、興隆、板橋、台中、台南六家分公司讓與台証公司。

92年 8月：公司名稱更改為福邦證券股份有限公司。

96年 7月：出售子公司福邦證券投資顧問(股)公司全部股份。

96年12月：子公司福邦期貨(股)公司解散清算完結。
99年 3月：原自辦有價證券融資與融券業務，移轉由環華證券金融股份有限公司代辦作業。

99年.3月：轉投資福邦證券投資顧問(股)公司，經營股票投資諮詢服務等業務。

99年 7月：現金增資，金額為610,039仟元，資本額自1,389,961仟元提高為2,000,000仟元。

101年9月：增加轉投資福邦證券投資顧問股份有限公司30,000仟元，投資總額共計52,395仟元。

102年10月：轉投資福邦創業投資(股)公司及福邦創業投資管理顧問(股公司，投資金額分別為100,000仟元及1,000仟元。

103年8月：現金增資，金額為300,000仟元，資本額自2,000,000仟元提高為2,300,000仟元。

三、經營理念
福邦證券始終秉持著穩健經營，落實顧客服務滿意為導向，在有效資源整合下促進各項業務均衡發展且加強服務廣大中小企業等客戶群，並以企業執行力見長，提供全方位及多功能之金融服務。未來福邦證券將持續朝向專業化、資產管理型之綜合證券商努力，進而在資本市場中做出貢獻創造公司、員工及投資人三贏局面。
四、未來展望
1.短期業務發展計劃:

(1)經紀業務：總公司經紀部業績穩定提升，及資本規劃案完成後，持續尋找設置適當營業據點機會，並藉網路下單功能及承銷配售交易平台，提升業務獲利及經紀市佔率。

(2)承銷業務：召募優秀人員並積極爭取優質案源之主辦機會外，並藉由協辦機會及掌握公司經營現狀及建立合作(含配售制度)關係，提昇掌握部位及未來合作之機會。

(3)自營業務：運用投顧子公司研究報告協助選股，與強化洞悉產業類股輪動趨勢之能力，以提升操作靈活度與操作績效。
(4)債券業務：召募優秀人員並積極配合市場變動狀況，逐步建立部位，掌握任何可能之獲利機會。

(5)股務業務：召募優秀人員並積極協同承銷部爭取主辦客戶之股務代理作業。

2.長期業務發展計劃: 朝向專業投資銀行發展。


                                                                

	主要業務項目：

主要係從事在集中交易市場及營業處所受託買賣有價證券、在集中交易市場及營業處所自行買賣有價證券及承銷有價證券。                                      

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：




	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	經紀業務
	-
	1.受託買賣有價證券（含網路、語音下單）。

2.集保交割、新股申購、官股拍賣。

3.經營期貨交易輔助業務。
	33,771
	7.70

	自營業務(含債券)
	-
	自行買賣有價證券（含上市、上櫃股票、基金、債券）。
	163,893
	37.36

	承銷業務(含股務)
	-
	1.辦理公開發行公司各種有價證券發行業務。

2.代銷或包銷股票、公司債券、受益憑證及認購（售）權證。

3.接受公開發行公司委託辦理上市（櫃）規劃及輔導。
4.代理公開發行公司股權管理規劃。

5.代理公開發行公司股東會管理規劃。

6.代理股利發放及現金增資股票處理作業。

7.代理保管及發放庫存有價證券等作業。
	241,050
	54.94

	合     計
	438,714
	100.00


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至 最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年
	 103年截

至 8月份止
(自結數)
(註1)

	收益
	99,323
	266,012
	226,218
	319,984
	438,714
	697,583

	支出及費用
	79,560
	218,267
	556,634
	205,889
	239,116
	250,735

	營業利益
	19,763
	47,745
	(330,416)
	114,095
	199,598
	446,848

	營業外收入及支出
	(1,132)
	5,487
	5,204
	11,250
	7,438
	19,421

	稅前損益
	18,631
	53,232
	(325,212)
	125,345
	207,036
	466,269

	稅後損益
	10,198
	42,188
	(321,145)
	122,347
	200,817
	453,269

	每股盈餘（元）
	0.07
	0.26
	(1.61)
	0.61
	1.00
	1.97

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


註1：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。

註2：上開財務資訊除101年及102年度係依據IFRS編制之合併財務報表填列，98-100年度均依據ROC GAAP編製之合併財務報表填列，而98~102年度係經會計師查核簽證。
	最近五年度簡明資產負債表

         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年

	流動資產
	946,671
	2,321,206
	1,541,758
	3,844,566
	3,988,457

	基金及長期投資
	15,621
	4,814
	54,879
	—
	—

	固定資產
	8,068
	183,932
	185,979
	185,732
	179,224

	無形資產
	-
	40
	40
	7,864
	9,236

	其他資產
	425,557
	252,296
	223,220
	237,499
	236,997

	資產總額
	1,395,917
	2,762,288
	2,005,876
	4,275,661
	4,413,914

	流動

負債
	分 配 前
	117,999
	872,016
	441,006
	2,608,695
	2,545,932

	
	分 配 後
	117,999
	872,016
	441,006
	2,608,695
	2,545,932

	長期負債
	-
	-
	-
	-
	-

	其他負債
	32,243
	53,374
	3,987
	-
	-

	負債

總額
	分 配 前
	150,242
	925,390
	444,993
	2,608,695
	2,545,932

	
	分 配 後
	150,242
	925,390
	444,993
	2,608,695
	2,545,932

	股本
	1,389,961
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000
	2,000,000

	資本公積
	1,658
	1,658
	1,658
	1,658
	1,658

	保留

盈餘
	分 配 前
	(145,944)
	(164,760)
	(440,775)
	(334,692)
	(133,676)

	
	分 配 後
	(145,944)
	(164,760)
	(440,775)
	(334,692)
	(133,676)

	長期股權投資

未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	1,245,675
	1,836,898
	1,560,883
	1,666,966
	1,867,982

	
	分 配 後
	1,245,675
	1,836,898
	1,560,883
	1,666,966
	1,867,982


註：上開財務資訊除101年及102年度係依據IFRS編制之合併財務報表填列，98-100年度均依據ROC GAAP編製之合併財務報表填列，而98~102年度係經會計師查核簽證。
                                                                     

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	100年
	101年
	102年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	—
	—
	—

	
	流動比率(%)
	349.60
	147.38
	156.66

	
	應收帳款天數(天)
	—
	—
	—

	
	存貨週轉天數(天)
	—
	—
	—

	
	負債比率(%)
	22.18
	61.01
	57.68


註：上開財務資訊除101年及102年度係依據IFRS編制之合併財務報表填列，100年度則依據ROC GAAP編製之合併財務報表填列。
                                                                      

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image6.png]



公司概況資料表





 

















資金需求者





1.公開發行公司


2.金融機構


3.政府機構





仲  介  者





證  券  商
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資金供給者





1.機構投資者


2.個人投資者


























PAGE  
3

